Art. Nr. 0618118049001
V15 H13
Geräteblatt komplett, „HAAS+SOHN PRESTIGE II 181.18 AL“
684
264138
Ø100
1
2

URSTEIN NORD 67    A-5412 PUCH
Kamineinsatz Bauart :   EN 13229-W /  Zeitbrandfeuerstätte
Typenbezeichnung: Prestige 181.18N-AL
Prüf Nr.:
 2
Art. Nr. 0618118049001
V15 H13
Kamineinsatz „Prestige II 181.18 N-AL“:
RRF Essen  EN 13229 RRF-29 06 1188
Kaminbausätze: nach EN 13240
Kaminofen „Lyon“ RRF-40 02 476
Kaminöfen „Calvi, Straßburg”  RRF-40 02 476
Kaminofen „Adelboden”  RRF-40 06 1190
Einbau der Feuerraumauskleidung
„HAAS+SOHN Prestige II 181.18 N AL“
15 9
Einbau der Feuerraum-Auskleidung:
Bemerkung: Auf den Einbauteilen befinden sich Etiketten mit den Kurzbezeichnungen.
1. erste Reihe einbauen: zuerst A (Hinterstein Mitte) (obere Nut nach hinten), dann Hintersteine B (links und
rechts, obere Nut nach hinten)
2. Bodensteine F, G und H einlegen.
3. Aschekasten (4) und Feuerrost (8) einlegen.
4. zweite Reihe einbauen: Hintersteine und Seitensteine.
5. Vordersteine liegend einlegen.
6. Isolierstein (15) und Zugumlenkplatte (9) einsetzen.
Einbau des Isoliersteins: Isolierstein (15) mit kurzer Kante in die obere Blechnut schieben (siehe Zeichnung)
und in untere Blechnut rutschen lassen.
Einbau der Zugumlenkplatte: Zugumlenkplatte (9) schräg einführen und auf den seitlichen Blechwinkeln
auflegen, anschließend Vorderkante anheben und auf Halteblech auflegen.
Wichtig: Zugumlenkplatte  bis zum Anschlag nach vorne schieben!
Wichtig: Nach dem Reinigen des Gerätes bzw. vor Inbetriebnahme überprüfen, ob sich die Zugumlenkplatte
in der richtigen Position befindet (siehe Zeichnung)!
 3
Art. Nr. 0618118049001
V15 H13
 4
Adelboden (x=575) mm